PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 105/2023

Autoria: Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo

A Vereadora, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159 e Art. 160 do Regimento Interno e
demais disposições legais, REQUER ao Exrno. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal,
através do orgão competente Agetran, para dar sustentação a Policia Militar aos finais de semana no quisiti de
trânsito no Município.

JUSTIFICATIVA

 Munícipes procuraram essa Vereadora cobrando providências no sentido de cobrar órgão competente para
que o mesmo possa dar sustentação a Policia Militar principalmente aos finais de semana no quisito de
transito, pois Munícipes reclamam da alta velocidade dos veículos nas ruas e a perturbação sonora.
Ternos certeza que Vossa Senhoria dará atenção especial a essa solicitação, pois sabemos do compromisso
que tem com o povo, visto que não mede esforços para disponibilizar melhorias para este Município, desde já
agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

 Sala das Sessões, 11 de Julho de 2023

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692127391